АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2013  № 2435

В  соответствии  со  ст.  179.3  Бюджетного  кодекса  РФ,  ст.  16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Сахалинской области от 09.08.2012 N 407 "О
ведомственной целевой программе "О государственной поддержке учителей
общеобразовательных учреждений при ипотечном жилищном кредитовании
на  2012  -  2014  годы",  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска, постановляет:

1. Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  10.12.2012  №  2523  «Об  утверждении
ведомственной  целевой  программы  «О  поддержке  учителей
общеобразовательных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» при ипотечном жилищном кредитовании на 2012-2014 годы»:

1.1. В пункте 2 слова «Умнова Т.А.» исключить.
2. Внести  в  ведомственную  целевую  программу  «О  поддержке

учителей  общеобразовательных  учреждений  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  при  ипотечном  жилищном  кредитовании  на  2012-2014
годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 10.12.2012 № 2523, следующие изменения:

2.1.Раздел «Источники и объемы финансирования» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:
«Источники  и  объемы         Источниками   финансирования
финансирования»                                      Программы являются     средства

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
10.12.2012  №  2523  «Об  утверждении
ведомственной  целевой  программы  «О
поддержке  учителей  общеобразовательных
учреждений  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  при  ипотечном  жилищном
кредитовании на 2012-2014 годы»

2

                                                                        областного  и  местного бюджетов.
             Общий  объем   средств,
             направленных на реализацию
             мероприятий  -  10273,43   тыс.
             руб., в том числе по годам:
             2012 год – 6108,03 тыс. руб.;
             2013 год – 3314,4 тыс. руб.;
             2014 год – 851 тыс. руб.
             Из них по источникам:

                                                                       - средства областного  бюджета
                                                                        Сахалинской  области – 7658,63
                                                                        тыс. руб., в  том  числе

             по годам:
             2012 год – 5257,23 тыс. руб.;
             2013 год – 2401,4 тыс. руб.;
             - средства местного  бюджета -
             2614,8 тыс. руб., в том числе по
             годам:
             2012 год –850,8 тыс. руб.
             2013 год – 913 тыс. руб.
             2014 год - 851тыс. руб.»

2.2.  Второй  абзац  раздела  IV «Ресурсное  обеспечение  программы»
изложить в следующей редакции:

«По  оценке  в  2012  -  2014  годах  общий  объем  финансирования
Программы за счет всех источников финансирования составит 10273,43 тыс.
руб., в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 7658,63  тыс. руб.;
- за счет средств местного бюджета – 2614,8 рублей.»
2.3. Приложение № 1 «Сводные показатели результативности целевой

программы  ведомства»  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение №1).

2.4.  Приложение  №  2  «Система  мероприятий  целевой  программы
ведомства» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра по социальному развитию.

Мэр города                                                                        А.И. Лобкин

3

4

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 31.12.2013  № 2435

Приложение № 1
к ведомственной целевой Программе

«О поддержке учителей общеобразовательных
учреждений городского округа «Город

Южно-Сахалинск» при ипотечном жилищном
кредитовании на 2012-2014 годы»

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
 РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ВЕДОМСТВА

   Цели и задачи
     Программы

     Перечень
   мероприятий

   Наименование
     целевых
   индикаторов

  Сроки
достижени
я

  Базовые данные
   (действующие
    на момент
    разработки
     проекта)

   Плановые значения
 индикаторов по годам
  (месяцам, кварталу)
      реализации

  Плановые
  значения
индикаторов
по окончании
 реализации
 Программы   единица

измерени
я

значение  2012   2013   2014

         1                 2                 3             4         5       6       7      8      9        10

Цель N 1.
Поддержка учителей
общеобразовательны
х
учреждений
городского округа
"Город
Южно-Сахалинск"

Разработка
нормативно-
правовой
базы

Наличие
нормативно-
правовой
базы

   2012      ед.      0       1      0      0         1

Составление списка
претендентов
для участия
в Программе

Количество
молодых
учителей,
желающих

   2014     чел.      0    12 6   12       30

5

в решении
жилищного
вопроса,
создание условий
по закреплению
квалифицированных
специалистов в
общеобразовательны
х
учреждениях города
Южно-Сахалинска

участвовать
в Программе

Организация
и проведение
конкурсного отбора
участников

Количество
участников
Программы

   2014     чел.      0    12 6   12       30

Заключение
соглашения
с участниками
Программы

Доля молодых
учителей,
получивших
ипотечный кредит
в текущем году, от
общей численности
молодых учителей,
желающих
получить
кредит в рамках
Программы

   2014       %       0     100%   100%   100%      100%

Задача N 2.
Формирование
финансовых
механизмов,
обеспечивающих
доступность
приобретения
(строительства)
жилья учителями
общеобразовательны
х
учреждений города
Южно-Сахалинска

Заключение
соглашения
с кредитной
организацией
на обслуживание

Количество
заключенных
соглашений

   2014      ед.      0       1      1      1         3

Заключение
соглашения
с министерством
образования
Сахалинской
области
о предоставлении
субсидии

Объем выделенной
субсидии

   2014   тыс. руб.    0    6108,03 3314,4 851   10273,43

6

Конечные индикаторы результативности
Программы

Доля молодых
учителей,
улучшивших
жилищные условия
за счет ипотечного
кредита в текущем
году, от общей
численности
нуждающихся

   2014       %       0       6%     6%     6%       18%

Начальник  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                   Е.А. Фёдорова

7

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 31.12.2013 № 2435

Приложение № 2
к ведомственной целевой Программе

«О поддержке учителей общеобразовательных
учреждений городского округа «Город

Южно-Сахалинск» при ипотечном жилищном
кредитовании на 2012-2014 годы»

СИСТЕМА
МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ВЕДОМСТВА

 N
п/п

     Наименование мероприятий            Срок
   реализации
  мероприятий

        Сумма финансирования мероприятий Программы по годам, тыс. рублей        Исполнитель
мероприятия   всего, тыс. руб.            в том числе по источникам финансирования

   областной бюджет     местный бюджет   внебюджетные
   средства

 2012   2013   2014   2012   2013   2014  2012 2013  2014 2012 2013 2014
 1                  2                        3           4      5      6      7      8      9    10   11   12   13  14  15      16

                         Цель N 1. Поддержка учителей общеобразовательных учреждений городского округа "Город Южно-Сахалинск"
                             в решении жилищного вопроса, создание условий по закреплению квалифицированных специалистов
                                               в общеобразовательных учреждениях города Южно-Сахалинска
1. Задача N 1.

Создание системы
адресной поддержки
учителей
общеобразовательны
х
учреждений города
Южно-Сахалинска
в решении
жилищной

Разработка
нормативно-
правовой
базы

до 01.10.2012      -      -      -      -      -      -     -   -    -    -   -   -  Департамент
образования

2. Составление
списка
претендентов
для участия
в Программе

в 2012 -
до 10.10.2012,
в 2013 -
до 01.02.2013,
в 2014 -
до 01.02.2014

   -      -      -      -      -      -     -   -    -    -   -   -  Департамент
образования

8

проблемы           3. Организация
и проведение
конкурсного
отбора
участников

в 2012 -
до 05.10.2012,
в 2013 -
до 10.02.2013,
в 2014 -
до 10.02.2014

   -      -      -      -      -      -     -   -    -    -   -   -  Департамент
образования

4. Заключение
соглашения
с участниками
Программы

В течение 5
дней
после
проведения
конкурсного
отбора
участников
Программы

   -      -      -      -      -      -     -   -    -    -   -   -  Департамент
образования

1. Задача N 2.
Обеспечение
привлекательности
работы в
общеобразовательны
х
учреждениях города
Южно-Сахалинска

Возмещение
разницы
в процентных
ставках,
установленных
по ипотечному
договору
участника
Программы

Согласно
условиям
кредитного
договора

850,8  913  851    -      -      -   850,8 913 851  -   -   -  Департамент
образования

2. Возмещение
затрат
первоначальног
о
взноса
при получении
ипотечного
кредита
на приобретение
(строительство)
жилья

Согласно
соглашению на
софинансирова
ние
расходов
по данной
Программе

5257,23 2401,4 5257,23 2401,4   -   -    -    -   -   -  Министерств
о
образования
Сахалинской
области

1. Задача N 3.
Формирование
финансовых
механизмов,
обеспечивающих
доступность
приобретения

Заключение
соглашения
с кредитной
организацией
на
обслуживание

В течение 20
дней
после
проведения
конкурсного
отбора
участников

   -      -      -      -      -      -     -   -    -    -   -   -  Департамент
образования

9

(строительства)
жилья учителями
общеобразовательны
х
учреждений города
Южно-Сахалинска

Программы

2. Заключение
соглашения
с
министерством
образования
Сахалинской
области о
предоставлении
субсидии

В течение 20
дней
после
проведения
конкурсного
отбора
участников
Программы

   -      -      -      -      -      -     -   -    -    -   -   -  Департамент
образования

Итого по Программе                        x        6108,03 3314,4 851 5257,23 2401,4 850,8 913 851  -   -   -       x

Начальник  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                   Е.А. Фёдорова